## निवडणुक निर्णय अधिकारी, मनोरमा मिल्टस्टेट को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि. सोलापूर संचालक मंडळ निवडणूक — २०२४ तथा जिल्हाधिकारी, सोलापुर

निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय — नवीन जिल्हाधिकारी कार्यालय, दुसरा मजला, सात रस्ता चौक, विजापूर रोड, सोलापूर-४१३००३.

दुरध्वनी क्रमांक:- ०२१७-२७३१०००

इ-मेल:- dcrsolapur@gmail.com

जा.क्र मनोरमा म.स्टे.क्रे.सं.मं.निवडणुक/92/२०२४ प्रति,

दि. १६/०८/२०२४

मुख्य कार्यकारी अधिकारी, मनोरमा मल्टिस्टेट को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि. सोलापूर

> विषय:- बहुराज्यीय सहकारी संस्था संचालक मंडळ निवडणूक सन २०२२-२३ ते सन २०२७-२८ साठीची प्रारूप मतदार यादी प्रसिध्द करणेबाबत..

संदर्भ :- १) Government of India, Ministry of Cooperation, Office of Cooperative Election Authority यांचेकडील दि.२७/०३/२०२४ रोजीचे आदेश.

> २) संचालक मडळ निवडणूक सन २०२४-२५ ते सन २०२९-३० साठीचा मंजूर निवडणूक कार्यक्रम.

उपरोक्त संदर्भिय विषयाकडे आपले लक्ष वेधण्यात येत आहे.

उक्त विषयी आपले बहुराज्यीय सहकारी पतसंस्थेचे संदर्भ क्र.१ दि.२७/०३/२०२४ रोजीच्या पत्रान्वये आपल्या संस्थेची संचालक मंडळ निवडणूक घेण्यासाठी निवडणूक निर्णय अधिकारी म्हणून निम्नस्वाक्षरीकार यांची नियुक्ती केलेली आहे.

२/- बहुराज्यीय सहकारी संस्था कायदा २००२ मधील तरतुदीनुसार आपल्या संस्थेचा संचालक मंडळ निवडणूक सन २०२४-२५ ते सन २०२९-३० साठीचा निवडणूक कार्यक्रम दि. १७/०८/२०२४ पासून सुरू करण्यात आलेला असून सदरचा निवडणूक कार्यक्रम या पत्रासोबत जोडून पाठविण्यात येत आहे.

तरी सोबत जोडलेला निवडणूक कार्यक्रम व प्रारूप मतदार यादी दि. १७/०८/२०२४ रोजी आपल्या संस्थेच्या मुख्य कार्यालयातील तसेच सर्व शाखा कार्यालयातील नोटीस बोर्डावर पंचनामा करुन प्रसिध्द करावा व त्याचा एकत्रीत पंचनामा चार दिवसात या कार्यालयास सादर करावा. तसेच आपल्या संस्थेची वेबसाईट www.manoramamultistate.com यावरतीही प्रसिध्द करणेत यावा व याबाबतचा एकत्रित अहवाल सादर करावा.

(कुमार आशिर्वाद) निवडणूक निर्णय अधिकारी, मनोरमा मल्टिस्टेट को-ऑपरेटीव्ह क्रेडीट सोसायटी लिमिटेड, सोलापूर तथा जिल्हाधिकारी, सोलापूर निवडणुक निर्णय अधिकारी, तथा जिल्हाधिकारी सोलापूर. मनोरमा मल्टिस्टेट को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि. सोलापूर्

संचालक मंडळ निवडणूक - २०२४

निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय — नवीन जिल्हाधिकारी कार्यालय, दुसरा मजला, सात रस रोड, सोलाप्र-४१३००३.

दुरध्वनी क्रमांक:- ०२१७-२७३१०००

ई-मेल:- dcrsolapur@gmail.com

# संचालक मंडळ निवडणुक कार्यक्रम सन २०२४-२५ ते २०२९-३०

( मल्टिस्टेट को-ऑपरेटिव्ह सोसायटीज ॲक्ट २००२ चे तरतुदीनुसार )

दि मिल्टिस्टेट को-ऑपरेटिव्ह सोसायटीज ॲक्ट २००२ व त्याखालील नियम १९(१) व संलग्न परिशिष्टातील (परिशिष्ट क्र. १ ते ८) मधील तरतुदीनुसार मला प्रदान केलेल्या अधिकारान्वये, मी, कुमार आशीर्वाद, निवडणुक निर्णय अधिकारी, मनोरमा मिल्टिस्टेट को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि. सोलापूर, सोलापूर सदर मिल्टिस्टेट सहकारी संस्थेच्या संचालक मंडळाची सन २०३४-२५ ते २०२९-३० या कालावधीकरीता निवड करण्यासाठी खालीलप्रमाणे निवडणुक कार्यक्रम जाहिर करीत आहे.

संस्थच पार्टानयम् क्र. ३४ नुसार निवडुन द्यावयाच्या संचालक मंडळाची रचना खालीलप्रमाणे राहिल.

अ.क्र.	मतदार संघाचे नाव	निवडुन द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
۶	सर्वसाधारण सभासदांमधुन निवडुन द्यावयाचे संचालक	१२
2	सभासदांमधून निवडुन द्यावयाचे अनुसुचित जाती/ जमाती संचालक	०१
3	महिला संचालक	०२
	एकुण पदे	१५

त्यासाठी, मी खालीलप्रमाणे निवडणुक कार्यक्रम जाहीर करीत आहे.

### संचालक मंडळ निवडणुक कार्यक्रम

अ.क्र.	तपशील	दिनांक व वार	वेळ	ठिकाण
2	निवडणुक कार्यक्रम व प्रारुप मतदार यादो प्रसिध्द करणे	१७/०८/२०२४ (शनिवार)	स.११: ०० वा.	निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालयातील व संस्थेच्या मुख्य कार्यालयातील सुचना फलकावर.
₹ acception	प्रारुप मतदार यादीवर हरकती / दावे दाखल करण्याचा कालावधी	१९/०८/२०२४ ते २४/०८/२०२४ (सोमवार ते शनिवार	स. ११: ०० ते दुपारी ३: ०० (प्रत्येक दिवशी )	निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
3	प्राप्त हरक <mark>तीवरील आक्षेपाची</mark> स्नावणी	२६/०८/२०२४ ( सोमवार )	स. ११: ०० वा.	निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
8	अतिम मतदार या <b>दी प्रसिध्दी</b>	२७/०८/२०२४ ( मंगळवार )	स.११: ०० वा.	निवडणुक निर्णय अधिकारो यांचे कार्यालयातील व संस्थेच्या मुख्य कार्यालयातील सुचना फलकावर.
, la	नामनिर्देशन पत्रांची विक्रो <b>े</b> व स्विकृती	२८/०८/२०२४ ते ०४/०९/२०२४ (बुधवार ते बुधवार)	स. ११: ०० ते दुपारी ३: ०० वा. (प्रत्येक दिवशी)	निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय
ξ	प्राप्त नामनिर्देशन पत्रांची यादी प्रसिध्द करणे	०४/०९/२०२४ (बुधवार)	संध्या. ५:०० वा	निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालयातील व संस्थेच्या मुख्य कार्यालयातील सुचना फलकावर.
5	नामनिर्देशन पश्चांची छातनी	०५/०९/२०२४ ( गुरुवार )	स.११:०० ते दु ३: ००	निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय.

1	तपशील	दिनांक व वार	वेळ	विकाण - <del>विकास अधिकारी</del> स
	वेध नामनिदेशन पत्रांची यादी प्रसिध्द करणे	०५/०९/२०२४ ( गुरुवार )	संध्या ०५: ०० वाजता	निवडणुक निर्णय अधिकारी य कार्यालयातील व संस्थेच्या मुख् कार्यालयातील सुचना फलकाव
	उमेदवारी अर्ज मागे घेणे	०६/०९/२०२४ ते ०७/०९/२०२४ ( शुक्रवार ते शनिवार )	स. ११:०० ते दुपारी ३:०० (प्रत्येक दिवशी)	निवडणुक निर्णय अधिकारी य कार्यालय.
0	निवडणुक लढिवणाऱ्या उमदवाराची ऑतम यादी प्रसिध्द करणे व चिन्ह वाटप.	०७/०९/२०२४ (श्रानिवार)	संध्या ०५:०० वा.	निवडणुक निर्णय अधिकारी य कार्यालयातील व संस्थेच्या मुर कार्यालयातील सुचना फलकाव
<b>\</b>	मतदान.( आवश्यक असल्यास )	१२/०९/२०२४ ( गुरुवार )	स. ८:०० ते सायं. ४:००	ठिकाण नंतर प्रसिध्द केले जाई ठिकाण नंतर प्रसिध्द केले जाई
2	मतमोजणी व निकाल घोषित	१२/०९/२०२४ ( गुरुवार )	मतदान झालेनंतर लगेच.	IOANAL HILL NICE - TALL HA

कार्यकारी पदाधिकारी निवडसभा

		199/11/19/19		<del>Cornu</del>
अ.क्र.	तपशील	दिनांक व वार	वेळ	ठिकाण
٤	पदाधिकारी निवड प्रक्रिया जाहीर	१२/०९/२०२४	मतमोजणी निकाल	मनोरमा अर्बन को-ऑपरेटीव्ह बँक लि. सोलापू
	करणे.	( गुरुवार )	जाहीर झालेनंतर	प्लॉट नं. २, कोटणीस नगर,
			लगेच	विजापूर रोड, सोलापूर
	न्तन संचालकांची सभा, नुतन	१३/०९/२०२४	स. ११: ३० वा. नंतर	मनोरमा अर्बन को-ऑपरेटीव्ह
5	संचालकांची यादी प्रसिध्द करणे	(शुक्रवार)		बँक लि. सोलापू
				प्लॉट नं. २, कोटणीस नगर,
	व पदाधिकाऱ्यांची निवड करणे.		A. * 1 TO THE R. P. P. P. P.	विजापूर रोड, सोलापूर

निवडणुकासाठा नार्मानदेशन दाखल करणाऱ्या उमेदवाराने बहुराज्यीय सहकारी संस्था अधिनियम २००२ व संस्थेच्या पोटनियमातील तरतुदीमधील पात्रता निकषांची पुर्तता करणे आवश्यक राहील.

२. निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालय " नवीन जिल्हाधिकारी कार्यालय, दुसरा मजला, सात रस्ता चौक, विजापूर रोड,

सोलापूर-४१३००३ " हे राहील.

मतदार यादीची प्रत रुपये ०२ प्रति पान याप्रमाणे निवडणूक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालयात भरणा करुन उपलब्ध करुन

४. निवडणुक अनामत ठेव म्हणुन रु.२०००/- इतकी राहील. तथापि अनुसुचित जाती/जमाती मतदासंघास रु.५००/- इतकी राहील. सदर अनामत रक्कम जमा केले बाबतची पावती नामनिर्देशन पत्रासोबत जोडावी.

५. अनुसुचित जाती / जमाती मतदारसंघातील उमेदवारांनी त्यांचे नामनिर्देशन पत्रासोबत संबंधित प्रवर्गासाठी आवश्यक असणारे सक्षम प्राधिकरणाने दिलेले जात प्रमाणपत्र जोडणे अनिवार्य आहे.

६. उमेदवारांनी निवडणुक खर्चाचे विवरण पत्र दाखल करणे व आदर्श आचारसंहितेचे पालन करणे आवश्यक आहे.

निवडणुक चिन्हांची यादी निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे कार्यालयातील नोटीस बोर्डावर प्रसिध्द करण्यात येईल.

८. निवडणुक निर्णय अधिकारी यांचे गैरहजेरीत सहाय्यक निवडणुक निर्णय अधिकारी हे संबंधीत कर्तव्ये पार पाडतील व

कामकाज पाहतील

स्थळ - सोलापूर दिनांक - १७/०८/२०२



(कुमार आशीर्वाद )

निवडणूक निर्णय अधिकारी तथा जिल्हाधिकारी, सोलापूर मा मल्टिस्टेट को-ऑपरेटिव्ह क्रेडिट सोसायटी लि. सोलापूर,

> निवडणूक निर्णय अधिकारी मनोरमा मलिकोत को-ऑपरेटिक क्रेडिट सोसान्धी जि. सोलापूर.



# The Returning Officer & District Collector Solapur. Manorama Multistate Co-Operative Credit Society Limited, Solapur.

Election For Board Members - 2024

Office of the Returning Officer: - New Collector Office, 2<sup>nd</sup> Floor Saat Rasta Chowk, Solapur-413003

Telephone Number - 0217- 2731000

Email Id - dcrsolapur@ghav

## Election of the Board of Directors for the Period 2024-25 to 2029-30

(As per the Provisions of The Multi-state Co-oprative Societies Act 2002)

I, Kumar Ashirwad, Ruturning Officer of the MANORAMA MULTISTATE CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY Ltd., SOLAPUR (Multistate Co-operative Society) in exercise of the powers conferred to me as per the provisions of the Multi-state Co-operative Societies Act 2002 and Rule 19 of the Rules there under and Schedule (Clause No. 1 to 8) of the Rules, hereby declare the Election Programme for the election of the Board of Directors of said society for the period 2024-25 to 2029-30.

The constitution of the Board of Directors to be elected as per Bye-Laws No. 34 shall be as follows: -

Sr. No.	Name of the Constituency	Number of Members to be elected
1	Directors From Members Representing Individual Members	12
2	Ordinary Members SC/ ST Category	01
1	Female Members Elected among Ordinary Members	02
	Total	15

Therefore, I am declaring Election Programme as follow.

#### Election Programme for Election of Board of Directors.

Sr.	Particulars	Date	Time	Place
1.	To declare the Election Programme and Publish Provisional Voters List	17/08/2024 (Saturday)	11:00 am	On the notice boards of the office of Returning officer and the Head Office of Society.
2.	Period for Raising Objections on the Provisional Voters List	19/08/2024 To 24/08/2024 (Mon to Sat)	11:00 am to 3:00 pm (Every day)	The Office of Returning Officer.
3	Hearing of Objections Received on the Voters List	26/08/2024 (Mon)	11:00 am	The Office of Returning Officer.
4.	Date to Publish Final Voters List	27/08/2024 (Tue)	11:00 am	On the notice boards of the office of Returning officer and the Head Office of Society.
5.	Period for issuing and accepting Nomination Forms	28/08/2024 To 04/09/2024 (Wed To Wed)	11:00 am to 3:00 pm (Every day)	Office of the Returning Officer.
6	Publication of nomination papers received	04/09/2024 (Wed)	05:00 pm	On the notice boards of the office of Returning officer and the Head Office of Society.
7.	Date of Scrutiny of the nomination Forms	05/09/2024 (Thu)	11:00 am to 3:00 pm	At the office of Returning Officer.

St. No.	Particulars	Date	Time	Place
8	To publish the List of valid nomination Forms.	05/09/2024 (Tuesday)	05:00 pm	On the notice boards of the office of Returning officer and the Head Office of Society.
9.	Period for withdrawing the Nomination Forms.	06/09/2024 ਜੇ 07/09/2024 (Fri to Sat)	11:00 am to 3:00 pm	The Office of Returning Officer.
10.	To Publish List of the contesting candidates & symbols allotment	07/09/2024 (Sat)	05: 00 pm	On the notice boards of the office of Returning officer and the Head Office of Society.
11.	Date of Polling, if Necessary.	12/09/2024 (Thu)	8:00 am to 4:00 pm	The place of polling shall be declared later.
12.	Counting of votes & Declaration of Result	12/09/2024 (Tue)	Immediate After Polling	The place of polling shall be declared later.

#### Office Bearer Election

1	Announcement of Election Schedule	12/09/2024 (Thu)	Manorama Urban Co-Operative Bank Ltd.Solapur. Plot No: 2, Kotnis Nagar, Vijapur Road, Solapur.
2	Meeing of Newly Constituted Board & Publication of list for Valid Nomination, Polling (if required) & Declaration of Result of Election of Office Bearers.	13/09/2024 (Fri)	Manorama Urban Co-Operative Bank Ltd.Solapur.Plot No: 2, Kotnis Nagar, Vijapur Road, Solapur. 11:30 am Onwords

#### Note:

- A Candidate presenting the nomination paper for election shall be required to comply with the eligibility criteria laid down under the provision of The Multi-state Co-oprative Societies Act 2002 and th bye laws of the society.
- Office of the Returning Officer will be at New Collector Office, 2<sup>nd</sup> Floor Saat Rasta Chowk, Vijapur Road, Solapur-413003.
- A copy of the electoral roll can be obtained at the Returning Officers office by paying Rs. 02 per page.
- Deposite for election shall be Rs.2000 / -and Scheduled Castes and Scheduled Tribes candidates
  Rs 500/- is Mandatory to attach the receipt of the said deposited amount along with the
  nomination paper.
- Candidates contesting from the Scheduled Castes and Scheduled Tribes constituency are required to attach the certified copy of caste Certificate issued by the competent authority of their caste alongwith their nomination paper.
- It will be necessary for all the candidates to submit the details of their election expenses as per the rules and to adhere to the code of conduct.
- The list of election symbols will be published on the notice board in the office of the Returning Officer.

8 In the absence of the Returning Officer, the Assistant Returning Officer shall carry out the necessary election duties/work.

Venue - Solapur

Date - 17/08/2024

(Kunfar Ashirwad)
Returning Officer & Collector, Solapur

a Multistate Co-Operative Credit Society Ltd., Solapur.

Returning Officer

Manorema Multistate Co-Op

Credit Society Ltd. Selapur.